CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 07/26

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a limpeza e

roçada do terreno da Capela Mortuária da localidade de Guabiroba.

Justificativa

A presente indicação tem por objetivo atender solicitações de moradores da

comunidade da Guabiroba, tendo em vista que o entorno da Capela Mortuária encontra-se tomado

pelo mato, o que acaba prejudicando a conservação do espaço e causando má impressão em um

local que é utilizado pela comunidade em momentos de velório e despedida de entes queridos.

A limpeza e roçada do local contribuirão para melhorar as condições de uso, higiene

e conservação do espaço, além de demonstrar respeito às famílias da comunidade que utilizam o

local em momentos delicados.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apoio dos demais pares e a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de março de 2026.

Otoni da Silva Pires